

Milieuschadeverzekering Particulier



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Algemene Friese Onderlinge Schadeverzekeringsmaatschappij
"Zevenwouden" U.A., schadeverzekeraar, vergunning: 12000489 (NL)
Product: Milieuschadeverzekering Particulier

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd. Op deze verzekering zijn ook de [Algemene voorwaarden](#) van toepassing.

Welk soort verzekering is dit?

Je bent verzekerd voor schade door een verontreiniging die wordt veroorzaakt doordat gas, vloeistof of fijnstof vrijkomt. We noemen dat een emissie. Het moet gaan om een emissie die onvoorzien is. En de emissie moet plaatsvinden tijdens de looptijd van de verzekering



Wat is verzekerd?

- ✓ Verzekerd zijn milieuschades op plaatsen waar het niet hoort, zoals de aanwezigheid van verontreiniging in of op de bodem of het oppervlaktewater. Wij vergoeden de saneringskosten van de verzekerde locatie en de omgeving ervan. Alle noodzakelijke kosten om de sanering uit te voeren vallen hieronder.

Extra informatie

Het verzekerd bedrag per emissie staat op u polisblad. Dit is de maximale vergoeding.

Herstelkosten van andere schade

- ✓ Als er door het opruimen van de verontreiniging schade ontstaat aan zaken, dan is die schade gedekt. Denk aan beschadiging van leidingen, pijpen of beplanting.

Onderzoekskosten

- ✓ De kosten die je maakt om de schade te onderzoeken en de mogelijkheden om te saneren te onderzoeken, bijvoorbeeld door experts, zijn verzekerd.

Asbest

- ✓ Komt er asbest vrij door een brand of storm? Dan vallen de kosten voor het wegnemen van het vrijgekomen asbest onder de dekking van deze verzekering.

Zonnepaneeldeeltjes

- ✓ Komen er zonnepaneeldeeltjes vrij door een brand of explosie? En komen deze terecht op jouw eigen terrein en in de omgeving? De kosten voor het noodzakelijke opruimen en afvoeren van deze deeltjes zijn verzekerd. Ook vergoeden wij zaakschade die het gevolg is de aanwezigheid van zonnepaneeldeeltjes.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Niet alle schadeoorzaken zijn verzekerd. Alle uitsluitingen staan in de polisvoorwaarden. Controleer deze daarom goed of vraag advies aan uw adviseur. Hieronder geven we daar een paar voorbeelden van.

Asbest

- ✗ Onstaat er tijdens vervanging of verwijdering van asbestdaken in opdracht van jou milieuschade? Dat is dat niet verzekerd.

Bestaande verontreiniging

- ✗ Je bent niet verzekerd voor schade door een bestaande verontreiniging. Dit is een verontreiniging die al aanwezig was voor de ingangsdatum van deze verzekering.

Overstroming

- ✗ Milieuschade die onstaat door een overstroming is niet verzekerd.

Extra informatie

Met overstroming bedoelen wij het bezwijken of met water overlopen van dijken, kaden, sluisen of andere waterkeringen. Het maakt niet uit door welke oorzaak. Ook is niet verzekerd het uitstromen van water via scheuren, gaten of andere beschadigingen van waterkeringen.

Ondergrondse tanks

- ✗ Je bent niet verzekerd voor schade die samenhangt met opslag van stoffen in ondergrondse tanks. Bijvoorbeeld een ondergrondse olietank.

Extra informatie

Hieronder valt ook verontreiniging tijdens het vullen van de tank door de leverancier.

Inkomende vervuiling

- ✓ De verzekering geeft dekking voor verontreiniging die niet afkomstig is van jouw eigen locatie, maar van bijvoorbeeld een naastgelegen perceel.

Juridische bijstand

- ✓ Verzekerd is het voeren van verweer tegen een vordering van anderen bij aansprakelijkheid van jou voor een door anderen geleden schade. Dit geldt ook als er sprake is van een geschil met de overheid over de sanering van de verzekerde locatie.

Extra informatie

Wij vergoeden maximaal 10% van het verzekerd bedrag met een maximum van € 50.000,- per gebeurtenis.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen risico

- ! Voor deze verzekering geldt geen eigen risico.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Je bent verzekerd voor schade die plaatsvindt op de verzekerde locatie. Op jouw polisblad staat wat de verzekerde locatie is. Dit noemen we ook wel het 'risicoadres'.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als je de verzekering aanvraagt, moet je onze vragen eerlijk beantwoorden. Je moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in je situatie zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

Je kunt kiezen of je de premie maandelijks of eenmaal per jaar betaalt. Betalen kan via een automatische incasso. Of je maakt zelf het bedrag over.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaal je de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Je kunt de verzekering altijd opzeggen zonder opzeggingstermijn. Neem hiervoor contact op met je adviseur.